
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 03 de dezembro de 2019 ANO IX - EDIÇÃO 612 Órgão Oficial do Município

REVIRADA CULTURAL 2019 É SUCESSO 
EM SANTO ANTÔNIO DE POSSE

-

-

-
-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Telefone

E-mail

Jornalista Responsável

OUVIDORIA

Faça suas reclamações ou 
sugestões através do WhatsApp 
(19) 99743 5801.

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

ALUNOS DO PROJETO GURI APRESENTAM 
MUSICAL DE ENCERRAMENTO DE ANO

-

-

-

-

-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

ETAPA FINAL DO MEGA DESAFIO BBF RACE 
MTB ACONTECEU NESTE DOMINGO, DIA 1º

Categoria Sub-35 Pro

Categoria Sub-60 Pro

Categoria Sub-60 Pro

Categoria Feminino Sport

Categoria Junior Sport

Categoria Master A1 Sport

Categoria Master A2 Sport

Categoria Master B1 Sport

Categoria Master B2 Sport

Dupla Mista Sport

-

-

-

-

-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

ALUNOS PROJETO FORMANDO SPALLAS ENCANTAM 
COM APRESENTAÇÃO DE ENCERRAMENTO DE SEMESTRE

-

-
-

-
-

-

-

-



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n° 8974 de 02 de dezembro de 2019

Dispõe sobre exoneração da servidora Lucimara 
de Camargo Pinqui, RG.19.188.059, por motivo 
de Aposentadoria, do cargo de Professor Titular 
de Educação Básica I, e dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista os termos do Artigo 62, 
§ 1°, Inciso I, da Lei Complementar 01/91, de 25/07/91 (Estatuto dos 
Funcionários Públicos Municipais),

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar a servidora Lucimara de Camargo Pinqui, 
RG.19.188.059, por motivo de Aposentadoria, do cargo de Professor 
Titular de Educação Básica I, da Secretária Municipal de Educação a 
partir de 01 de dezembro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de 
dezembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria n° 8975 de 02 de dezembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, 
João Ricardo Stabile, RG. 22.323.248-8, para 
o cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária, e dá 
outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear em estágio probatório, João Ricardo Stabile, RG. 
22.323.248-8, para o cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 02 de dezembro de 2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de 
dezembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 8976 de 02 de dezembro de 2019

Dispõe sobre nomeação, em estágio probatório, 
Virginia Luci Stefanini e Lima, RG. 30.717.885-7, 
para o cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária, e 
dá outras providências.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR, Prefeito do Município de Santo 
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear em estágio probatório, Virginia Luci Stefanini e 
Lima, RG. 30.717.885-7, para o cargo de Fiscal de Vigilância Sanitária, 
junto a Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 09 de dezembro de 
2019.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de 
dezembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4478/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2019

TIPO: Menor Valor Global

OBJETO: Prestação de serviços em fisioterapia motora e 
fonoaudiologia especializada em disfalgia.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA 
DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 16 de dezembro 
de 2019 às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo 
Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila 
Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 03 de dezembro de 2019.

Norberto de Olivério Junior

Prefeito Municipal

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora CAIO TRUFFI 
POLACOW SABBAGH ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.264.996/0001-
00, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 
080/2019, cujo o objeto é aquisição de suplementos, dietas e leites, 
em conformidade com as quantidades e valor total, pelo período de 
12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 29 de novembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 

EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.008.658/0001-09, 
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 080/2019, cujo 
o objeto é aquisição de suplementos, dietas e leites, em conformidade 
com as quantidades e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 29 de novembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora MEDICAM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 29.494.115/0001-61, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 080/2019, cujo o objeto é aquisição de 
suplementos, dietas e leites, em conformidade com as quantidades e 
valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 29 de novembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
080/2019, cujo o objeto é aquisição de suplementos, dietas e leites, 
já tendo ocorrido a adjudicação às licitantes, CAIO TRUFFI POLACOW 
SABBAGH ME, inscrita no CNPJ sob nº 33.264.996/0001-00, EMPÓRIO 
MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.008.658/0001-09 e MEDICAM 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 29.494.115/0001-61, que apresentaram as propostas 
eleitas vencedoras, ficando autorizada, portanto, a celebração das 
Atas de Registros de Preços para formalizar a aquisição do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 29 de novembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora RENE 
FELIPE ALMEIDA SILVEIRA 46707914863 - inscrita no CNPJ nº 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

33.221.806/0001-69, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial 076/2019, cujo o objeto é registro de preço para 
contratação de empresa para manutenção de ares condicionados, em 
conformidade com as quantidades e valor total, pelo período de 12 
meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
076/2019, cujo o objeto é registro de preço para contratação de 
empresa para manutenção de ares condicionados, já tendo ocorrido a 
adjudicação a licitante RENE FELIPE ALMEIDA SILVEIRA 46707914863 
- inscrita no CNPJ nº 33.221.806/0001-69, que apresentou a proposta 
eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da ata de 
registro de preço para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora ALFALAGOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.194.502/0004-67, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto 
é Aquisição de Medicamentos, em conformidade com as quantidades 
e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 67.729.178/0004-91, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão 
Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de Medicamentos, em 
conformidade com as quantidades e valor total, pelo período de 12 
meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 14.271.474/0001-82, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 12.889.035/0001-02, nos exatos termos que constam da 
ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 43.295.831/0001-40, 
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra 
este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 078/2019, 
cujo o objeto é Aquisição de Medicamentos, em conformidade com 
as quantidades e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 e 

posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto da 
presente licitação à respectiva licitante vencedora JOSIANE CRISTINA 
FUSCO CARRARO - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 21.940.274/0001-30, 
nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra 
este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 078/2019, 
cujo o objeto é Aquisição de Medicamentos, em conformidade com 
as quantidades e valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora LUMAR 
COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 49.228.695/0001-52, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora MEDCEDRAL 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob n° 06.282.624/0001-25, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora PORTAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 05.005.873/0001-00, nos exatos termos 
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos 

os efeitos de direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é 
Aquisição de Medicamentos, em conformidade com as quantidades e 
valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora QUALITY 
MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 07.118.264/0001-93, nos exatos termos 
que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos 
os efeitos de direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é 
Aquisição de Medicamentos, em conformidade com as quantidades e 
valor total, pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora R. P. 4. 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 04.851.958/0001-47, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão 
Presencial 078/2019, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos, em 
conformidade com as quantidades e valor total, pelo período de 12 
meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora R.A.P. 
APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 06.968.107/0001-04, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora 
VALINPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 01.857.076/0001-09, nos exatos termos que constam 
da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito Pregão Presencial 078/2019, cujo o objeto é Aquisição de 
Medicamentos, em conformidade com as quantidades e valor total, 
pelo período de 12 meses.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

ALYNE LOLLI TROLEZE

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
078/2019, cujo o objeto é Aquisição de Medicamentos, já tendo ocorrido 
a adjudicação às licitantes, ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 05.194.502/0004-67, COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 67.729.178/0004-91, FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
14.271.474/0001-82, INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 12.889.035/0001-02, INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 43.295.831/0001-
40, JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO - EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 21.940.274/0001-30, LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 49.228.695/0001-52, 
MEDCEDRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 06.282.624/0001-25, PORTAL LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 05.005.873/0001-00, QUALITY MEDICAL 
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 07.118.264/0001-93, R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 06.968.107/0001-
04, R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 04.851.958/0001-47 e VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.857.076/0001-
09, que apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando 
autorizada, portanto, a celebração das Atas de Registros de Preços 
para formalizar a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2019.

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR

Prefeito do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

Extrato
 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 4052/2019 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER DEMANDAS E 
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE TODA NATUREZA (AÇÕES CIVIL PÚBLICA, 
MANDADOS DE SEGURANÇA, MEDIDAS CAUTELARES, ENTRE OUTRAS) 
ADVINDAS DOS PODERES JUDICIÁRIO FEDERAL E ESTADUAL PROFERIDAS EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42E/2019. 
“FORNECEDOR”: SIMONE DE CAMARGO RUBIO - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
08.031.271/0001-16, os seguintes itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R$ 24.300,00 (vinte e quatro 
mil e trezentos reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 (doze 
meses) meses, a iniciar em 20 de novembro de 2019, data da assinatura desta ata de 
registro, e encerrando-se em 20 de novembro de 2020. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de novembro de 2019. 
 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 4052/2019 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER DEMANDAS E 
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE TODA NATUREZA (AÇÕES CIVIL PÚBLICA, 
MANDADOS DE SEGURANÇA, MEDIDAS CAUTELARES, ENTRE OUTRAS) 
ADVINDAS DOS PODERES JUDICIÁRIO FEDERAL E ESTADUAL PROFERIDAS EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42D2019. 
“FORNECEDOR”: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
43.295.831/0001-40, os seguintes itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R$ 32.285,52 (trinta e dois 
mil duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Vigência da presente 
ata de registro de preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 20 de novembro de 
2019, data da assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 20 de novembro de 
2020. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de novembro de 2019. 
 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 4052/2019 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER DEMANDAS E 
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE TODA NATUREZA (AÇÕES CIVIL PÚBLICA, 
MANDADOS DE SEGURANÇA, MEDIDAS CAUTELARES, ENTRE OUTRAS) 
ADVINDAS DOS PODERES JUDICIÁRIO FEDERAL E ESTADUAL PROFERIDAS EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42C/2019. 
“FORNECEDOR”: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.008.658/0001-09, os seguintes 
itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R$ 248.670,00 (duzentos e 
quarenta e oito mil seiscentos e setenta reais). Vigência da presente ata de registro de 
preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 20 de novembro de 2019, data da 
assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 20 de novembro de 2020. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de novembro de 2019. 
 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 4052/2019 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER DEMANDAS E 
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE TODA NATUREZA (AÇÕES CIVIL PÚBLICA, 
MANDADOS DE SEGURANÇA, MEDIDAS CAUTELARES, ENTRE OUTRAS) 
ADVINDAS DOS PODERES JUDICIÁRIO FEDERAL E ESTADUAL PROFERIDAS EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42B/2019. 
“FORNECEDOR”: DAKFILM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
61.613.881/0001-00, os seguintes itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R$ 2.480,00 (dois mil, 
quatrocentos e oitenta reais). Vigência da presente ata de registro de preço é de 12 
(doze meses) meses, a iniciar em 20 de novembro de 2019, data da assinatura desta 
ata de registro, e encerrando-se em 20 de novembro de 2020. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de novembro de 2019. 
 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 
de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL nº 073/2019 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO: 4052/2019 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER DEMANDAS E 
DETERMINAÇÕES JUDICIAIS DE TODA NATUREZA (AÇÕES CIVIL PÚBLICA, 
MANDADOS DE SEGURANÇA, MEDIDAS CAUTELARES, ENTRE OUTRAS) 
ADVINDAS DOS PODERES JUDICIÁRIO FEDERAL E ESTADUAL PROFERIDAS EM 
DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 42A/2019. 
“FORNECEDOR”: CAIO TRUFFI POLACOW SABBAGH ME, inscrita no CNPJ sob nº 
33.264.996/0001-00, os seguintes itens: 
 

 
 
O valor total registrado desta ata de registro de preço é de R$ 11.310,88 (onze mil 
trezentos e dez reais e oitenta e oito centavos). Vigência da presente ata de registro de 
preço é de 12 (doze meses) meses, a iniciar em 20 de novembro de 2019, data da 
assinatura desta ata de registro, e encerrando-se em 20 de novembro de 2020. 
 
Santo Antônio de Posse, 29 de novembro de 2019. 
 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR 
Prefeito Municipal.  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
Edital: Pregão Presencial nº 072/2019 Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de 
Posse, Processo n° 4163/2019 Objeto: Registro de preço para contratação de empresa de 
outsourcing de impressão, ata de registro de preço n° 43/2019. “fornecedor”: COPIMAQ DE 
CAMPINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.946.478/0001-09 os 
seguintes itens: 

 
Item Uni. Qtd. / Ano Descrição do 

serviço 
Descrição do 
equipamento 

Preço 
Uni. 

Preço Total 

1 UN 1.404.015 Impressão 
Monocromático 

SAMSUNG 
M4070FR 

R$ 
0,0464 

R$ 
65.146,30 

2 UN 109.066 Impressão 
Policromática 

SAMSUNG 
X4220RX 

R$ 
0,42735 

R$ 
46.609,36 

Total Global R$ 111.755,66 
 
O valor total registrado desta Ata de Registro de Preço é de R$ 111.755,66 (cento e onze mil 
setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigência da presente Ata de 
Registro de Preço é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 21 de novembro de 2019, encerrando-
se em 21 de novembro de 2020, data da assinatura desta ata de registro. 
 
Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2019. 
 

NORBERTO DE OLIVÉRIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-612

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 03 de dezembro de 2019

PODER LEGISLATIVO Outros atos de processo legislativo


		2019-12-03T08:28:42-0300




